インターネットバンキングを

ご利用のお客さま 各位

兵庫県信用組合

インターネットバンキングの不正利用にご注意ください

全国的に増加傾向にある不正送金を防止するため、インターネットバンキングサービスを

ご利用いただいているお客さまにおかれましては、下記のセキュリティ対策を実施いただき

ますようお願い申し上げます。

記

１．セキュリティ機能の利用について

 当組合では、無料でご利用いただける以下のセキュリティ機能をご用意しておりますの

で、ご利用いただきますようお願いいたします。

 各種セキュリティ機能の詳細は、各種セキュリティ機能の紹介ページからご確認いただ

けます。

対象サービス

インターネットバ

ンキング

法人インターネット

バンキング

Phish Wallプレミアム

詳細はこちら
○ ○

ワンタイムパスワード機能

○ －

電子証明書機能

詳細はこちら
－ ○

２．ウイルスの感染防止

パソコンには必ずセキュリティソフトを導入し、ウイルス定義ファイル等を最新版へ

アップデートしてご利用ください。

また、パソコンがウイルスに感染していないことを定期的に確認してください。

３．パスワードの定期的な変更

各種パスワードは、定期的に変更してください。

 パスワードを定期的に変更することで、万一、パスワードが漏えいしてしまった場合に

おかれましても、変更いただいた時点で、漏えいしたパスワードを無効にすることができ

ます

４．不正アクセスの検知

インターネットバンキングの利用有無に関わらず利用履歴を確認し、不正取引がないか

を確認してください。

 また、退社後の不正アクセスを検知するため、取引の受付をお知らせする当組合からの

電子メールを受信するメールアドレスを、可能であれば、携帯電話等のメールアドレスに

設定してください。

以 上

○ ○

メール通知パスワード機能

詳細はこちら

詳細はこちら 詳細はこちら

http://www.hyogokenshin.co.jp/internet_bk/phishwalll.html
http://www.hyogokenshin.co.jp/wp-content/uploads/otp.pdf
http://www.hyogokenshin.co.jp/wp-content/uploads/denshou.pdf
http://www.hyogokenshin.co.jp/wp-content/uploads/internetb_mail_pass.pdf
http://www.hyogokenshin.co.jp/wp-content/uploads/hib_otp.pdf